
Dziennik Ustaw Nr 36 - 595 Poz. 157, 158 i 159 

3. Słuchacze studium oficerskiego, którzy otrzymali 
oceny niedostateczne z egzaminów z zagadnień taktyczno­
-operacyjnych, profilaktyki pożarowej i techniki pożarniczej, 
składają egzaminy poprawkowe i komisyjne przed komisją 
egzaminacyjną· 

4. Słuchacze studium oficerskiego, którzy zdali egzamin 
oficerski, otrzymują dyplom ukoń.czenia tego studium. Dyplom 
stanowi podstawę do nadania pierwszego stopnia oficerskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Macierewicz 

158 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 9 kwietnia 1992 r. 

w sprawie zasad działania i trybu powoływania komisji pojednawczej. 

Na podstawie art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 
408) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komisja pojednawcza przeprowadza postępowa­
nie pojednawcze w razie nieosiągnięcia przez akademicką 
uczelnię medyczną i szpital, zwanych dalej "stronami po­
stępowania", porozumienia w sprawie udostępnienia od­
działu szpitala na potrzeby klinik tej uczelni. 

§ 2. 1. Wszczęcie postępowania pojednawczego na­
stępuje na podstawie wniosku strony postępowania, zgło­
szonego na piśmie do Ministra Zdrowia i Opieki Społecz­
nej . 

2. Wniosek powinien określać żądanie i przytoczenie 
okoliczności faktycznych oraz wskazywać, jeżeli wnioskoda­
wcą jest akademicka uczelnia medyczna, organ, który utwo­
rzył szpital. 

§ 3. Dla przeprowadzenia postępowania pojednawcze­
go Minister Zdrowia i Opieki Społecznej powołuje komisję 
pojednawczą w składzie: 

1) przedstawiciel Ministra - przewodniczący komisji poje­
dnawczej, 

2) dwaj przedstawiciele akademickiej uczelni medycznej 
wyznaczeni przez rektora i dwaj przedstawiciele szpi­
tala wyznaczeni przez dyrektora szpitala - jako człon­
kowie. 

§ 4. 1. Przewodniczący komisji pojednawczej organi­
zuje pracę komisji, a w szczególności wyznacza termin 
posiedzeń pojednawczych oraz sprawuje nadzór nad prawi­
dłowością i sprawnością działania komisji. 

2. Posiedzenia komisji przewodniczący wyznacza 
w siedzibie szpitala, którego dotyczy postępowanie pojed­
nawcze. 

§ 5. Komisja pojednawcza powinna dążyć do załat­
wienia sprawy w drodze ugody w terminie 30 dni od dn ia 
złożenia wniosku . 

§ 6. Ugodę zawartą przed komisją pojednawczą wpisu­
je się do protokołu posiedzenia pojednawczego. Ugodę 
podpisują strony, a protokół - przewodniczący i członkowie 
komisji pojednawczej. 

§ 7. 1. Jeżeli postępowanie przed komisją pojednaw­
czą nie doprowadziło do ugody, sprawę rozstrzyga komisja 
przez wydanie orzeczenia . 

2. Orzeczenie komisji zapada większością głosów. 

3. Przy ogłoszeniu orzeczenia przewodniczący podaje 
ustnie motywy orzeczenia. 

4. Na wniosek strony przewodniczący sporządza orze ­
czenie wraz z uzasadnieniem na piśmie . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

M inister Zdrowia i Opieki Społecznej : M. Miśkiewicz 

159 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 25 marca 1992 r. 

w sprawie wykładni art. 23 ust. 1. art. 26 i art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: M. Tyczka - Prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, 

sędz iowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha , H. Groszyk, W. Łączkowski, M. 
Łabor-Soroka, L. Łukaszuk, R. Orzechowski, A. Zoli (spra­
wozdawca) 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 25 marca 1992 r. 
w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470) wniosku Prokuratora Generalnego o ustalenie po- ' 
wszechnie obowiązującej wykładni art. 23 ust. 1, art. 26 i art. 
28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o rad­
cach prawnych (Dz. U. Nr 19, poz. 145 i z 1989 r. Nr 33, 
poz. 175), a w szczególności o ustalenie, czy w świetle 



Dziennik Ustaw Nr 36 596 Poz. 159 

wymienionych przepisów dopuszczalne jest 'wpisanie na listę 
radców prawnych osoby wykonującej zawód sędziego lub 
prokuratora, 

ność wpisania na listę radców prawnych osoby wykonującej 
zawód sędziego lub prokuratora. 

u s t a I ił: Przewodniczący: M. Tyczka 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Z art. 23 ust. 1, art. 26 i art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 lip­
ca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. Nr 19, poz. 
145 i z 1989 r. Nr 33, poz. 175) wynika niedopuszczal-

Sędziowie: C. Bakalarski, T. Dybowsh K. Dzialocha, H. 
Groszyk, W. Łączkowski, M. Łabor-Soroka, L. Łukaszuk, 
R. Orzechowski, A. Zoli 

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Skorowidz przepisów prawnych 1918-1990, obejmujący obowiązujące akty prawne ogłoszone w Dzienniku Ustaw i Monitorze 

Polskim według stanu prawnego na dzień 20 października 1990 r. Cena 1 egzemplarza 35.000 zł. 
2. Taryfa celna importowa, stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary 

przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 67, poz. 288). Cena 1 egzemplarza 75.000 zł. 
3. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz z uzupełnieniami (Dz. U. 

z 1988 r. Nr 5, poz. 42, 46, 47 i 48) . Cena 1 egzemplarza 21.700 zł. 
4. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego, 

sporządzonej w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214). Cena 1 egzemplarza 192 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 
5. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia 14 października 

1987 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 212) . Cena 1 egzemplarza 64 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 
6 . Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 10 grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 63, poz. 378) . Cena 1 egzemplarza 
160 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. . 

7. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II, otwarta do podpisu w Wiedniu i Nowym Jorku 
w dniu 3 marca 1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93). Cena 1 egzemplarza 128 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

8. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 63, poz. 370). Cena 1 egzemplarza 1.020 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

9. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439). Cena 
1 egzemplarza 2.040 zł + koszty przesyłki 1 .000 zł. 

10. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 24 lipca 1971 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 82, poz. 474). Cena 1 egzemplarza 3.520 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

11. Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona 
w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112). Cena 1 egzemplarza 5.280 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

12. Przepisy żeglugowe na śródlądowych drogach wodnych, stanowiące załącznik do zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 19 grudnia 1991 r. (załącznik do Monitora Polskiego z 1992 r. Nr 4, poz. 20). Cena 1 egzemplarza 52.000 zł. 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, nr 320010-1717-139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów. al. Solidarność 127, tel. 20-03-71 w. 377) , w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 
przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/ 5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53). Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6), Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajduiących sięw sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońsk ie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5). Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 
13) , Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9), Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34). Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3) , Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13). Szczecinie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29). Toruniu (ul. Fosa Staromiejska). Wrocławiu (ul. Sądowa 1). Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni "Pod Wojewodą" we Wrocławiu , pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 WarSzawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 
00-979 Warszawa, P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Zam. 2126 -1300 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

PL ISSN 0867-3411 Cena 1200 zł 


